关于举办第二届湖南科技学院大学生中华经典诵读大赛的通知

各教学学院：
为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，湖南省教育厅发《关于做好2024年全省普通本科高校“一校一书——经典、精读、经世”阅读推广活动的通知》【湘教通〔2024〕64号】要求全省各普通本科高校要大力营造良好读书氛围，着力提升学生文化素养，努力服务省高等教育高质量发展，根据《湖南科技学院2024年“一校一书”阅读推广活动方案》安排，特举办第二届湖南科技学院大学生中华经典诵读比赛。现将具体事项通知如下：
一、比赛主题
阅读成就梦想 学习引领未来
二、主办单位
图书馆（档案馆）、团委、学工部、教务处
三、参赛对象
全体在校学生
四、参赛作品要求
（一）诵读题材以党的二十大精神、中华经典美文、湖南科技学院2024年“一校一书——经典、精读、经世”精读书目为蓝本，创作参赛作品，体裁不限，内容应具思想性、文化性及艺术性，有助于弘扬社会主义核心价值观和中华优秀传统文化。
（二）比赛采取单人或多人（不超过7人）组合诵读的形式，可配合简单的场景、道具，总时长不超过5分钟。
（三）参赛作品应保证符合国家相关法律法规的要求，凡参赛作品所涉及任何权属纠纷引起的法律责任均由参赛方全部承担。
（四）凡参加比赛，均视为认同且接受本次活动规则。组委会对本次活动拥有最终解释权。
五、作品提交
1.以教学学院为单位，每个学院可推荐录制成视频的作品1-2个，于2024年11月10日前发送至932707005@qq.com。提交作品时请同时提交《作品著作权授权书》（附件）。
2.诵读总结材料（800-2000字内）。
六、奖项设置
（一）评出一等奖作品2个、二等奖作品3个、三等奖作品5个。
（二）获奖团队或个人颁发获奖证书和奖品。
（三）一等奖作品推送参加湖南省普通高校大学生中华经典诵读大赛评选。
附件：作品著作权授权书
[bookmark: _GoBack]
图书馆（档案馆）
团委、学工部、教务处
二〇二四年十月十五日
附件
作品著作权授权书

本人(身份证号:)同意参加第二届湖南省普通高校大学生中华经典诵读大赛，是投稿作品《》的著作权人，本投稿作品保证符合国家相关法律法规的要求，不侵犯任何第三人合法拥有的知识产权、肖像权、名誉权、隐私权等权益，凡本人投稿作品所涉及任何权属纠纷引起的法律责任均由本人全部承担。
本人授权活动组织机构(主办单位：湖南省普通高校图书馆工作委员会；承办单位：湘潭大学图书馆；组织单位：湖南省各普通本科高校图书馆）使用本人投稿作品，不得用于经营性活动，仅可用于非营利性/公益性活动，包括展览、媒体报道、网络推广，不需另付稿酬。授权期限为永久。
在上述使用本作品的过程中，须保留作者署名权。

作者（签字）：
二O二四年  月  日